
Республика Бурятия 
Администрация муниципального образования «Муйский район» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - Детский сад “Медвежонок”

Буряад Улас
«Муяын аймаг» гэЬэн нютагай засагай байгууламжын захиргаан 

Нютагай засагай Ьургуулиин урдахи болбосоролой бюджедэй эмхи зургаан 
Хуугэдэй хугжэлтын туб -  хуугэдэй сэсэрлиг «Медвежонок»

ПРИКАЗ
04.04.2024 г. № 48-ОД

п. Таксимо

О введении в действие положения об Управляющем совете МБДОУ ЦРР -  Д/С 
«Медвежонок»

В соответствии с частью 6 статьи 26 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие положение об Управляющем совете (УС) МБДОУ ЦРР -  
Д/С «Медвежонок», согласованное общим собранием родителей (законных 
представителей) обучающихся (протокол от 04.04.2024 № 1) и утвержденное заведующим 
МБДОУ ЦРР -  Д/С «Медвежонок» 04.04.2024 г.

2. Утвердить состав УС сроком действия до 04.04.2026 г.:
2.1. из числа работников МБДОУ ЦРР -  Д/С «Медвежонок»:
-  Колосова К.Г., заведующий;
-  Сытник А.В., секретарь-делопроизводитель;
-  Карнаухова Т.М., руководитель физического воспитания;
-  Личман Е.Н., музыкальный руководитель;
-  Новикова Н.В., воспитатель;
2.2. из числа родителей:
-  Васянович Л.П. (МБО ДО «Таксимовская детская школа искусств»);
-  Найданова Б.С. (ГБУЗ «Муйская ЦРБ»);
-  Сокольникова М.В.;
-  Замбуланова С.С.;
-  Лашманов В.А.;
-  Пешкова Н.А.
3. Членам УС провести первое собрание в целях избрания председателя, 

заместителя председателя и секретаря и разработки плана действия УС.
4. Секретарю-делопроизводителю Сытник А.В. опубликовать положение об 

Управляющем совете МБДОУ ЦРР -  Д/С «Медвежонок» официальном сайте и разместить 
его на информационных стендах в срок до 05.04.2024 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий К.Г. Колосова


